Администрация Малошелковниковского сельсовета

Егорьевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2024 года    № 9                                                        с. Малая Шелковка
	Об утверждении  перечня первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан муниципального образования Малошелковниковский сельсовет Егорьевского района Алтайского края.

В целях организации и осуществления мер пожарной безопасности, предупреждения гибели людей на пожарах и снижения материального ущерба от пожаров, на основании Федеральных законов от  21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в соответствии с законом Алтайского края от 10 февраля 2005 года № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае» и Устава муниципального образования Малошелковниковский сельсовет Егорьевского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан муниципального образования Малошелковниковский сельсовет Егорьевского района Алтайского края (прилагается).
2. Гражданам, являющимся собственниками, арендаторами (пользователями) помещений и строений на территории муниципального образования Малошелковниковского сельсовет Егорьевского района Алтайского края:
2.1. иметь первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь согласно утвержденному перечню;

2.2. обеспечить хранение огнетушителя в соответствии с требованиями инструкции по его эксплуатации.

        3. Обнародовать на информационном стенде и на сайте администрации Малошелковниковского сельсовета Егорьевского района Алтайского края в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета

                              С.С. Корчагин
	Утверждено постановлением администрации Малошелковниковского сельсовета Егорьевского района Алтайского края от 18 марта 2024 года № 9

Перечень

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан муниципального образования Малошелковниковского сельсовет Егорьевского района Алтайского края
	№ п/п
	Наименование помещения, строения
	Средства пожаротушения, противопожарный инвентарь (шт.)

	Огнету-шитель
	емкость с водой (в летний период)
	ведро
	емкость с песком (всесезонно)
	лестница
	лопата

	1
	Индивидуальные жилые дома
	1
	1
	1
	-
	-
	1

	2
	Жилые дома блокированной застройки
	1
	1
	1
	-
	-
	1

	3
	Торговые объекты
	1
	-
	-
	1
	-
	1